

چرا سردمداران رژیم از افشای اسرار پشت پرده فاجعه

سینما رکس وحشت دارند؟

بیش از دو سال از آتش سوزی سینما رکس و شهادت بیش از ۷۰۰ نفر از مردم میگذرد. بیش از ۱۸ ماه است که رژیم جمهوری اسلامی بر سرکار آمده و بر صندلی قدرت تکیه زده است. در این مدت رژیم حتی پاسانهایسی را که احیاناً به یکنفر تیراندازی کرده بودند به پای میز محاکمه کشید. در این مدت رژیم علاوه بر محاکمهی عناصر وابسته به رژیم گذشته که عمدتاً در اثر ترس از بیان مطالبی که شامل حال سردمداران رژیم کنونی شود مخفیانه محاکمه شدند، تعداد زیادی از انقلابیون را در نقاط مختلف کشور مثل کردستان، ترکمن معرا، خوزستان و غیره بجرم شرکت و پشتیبانی از مبارزات مردم تیرباران کرد. ولی چه شد که هنوز عاملین آتش سوزی سینما رکس معرفی نشده اند؟ چه شد که کسانی که مسئولیت کشتن بیش از ۷۰۰ نفر از مردم آبادان را بعهده دارند هنوز محاکمه نشده اند؟ چرا تاکنون سه دادستان برای تشکیل دادگاه تعیین شده و یکی پس از دیگری استعفا کرده اند؟ چرا پاسداران محافظ سرمایه مرتباً به بازماندگان شهدای سینما رکس حمله میکنند؟ چرا تحصن آنها را مورد حمله قرار میدهند؟ این چراها و چراهای دیگر سبب شده اند که مردم آبادان و بازماندگان شهدای سینما رکس باین نتیجه برسند که رژیم جمهوری اسلامی در محاکمه نکردن متهمین و یا احیاناً سرهم بندی کردن محاکمه دارای منافعی است و چه بسا که برخی از دست اندرکاران رژیم در آتش سوزی شرکت داشته اند و ایمن بنظر نمیرسد نتیجه ای چندان دور از واقعیت باشد.

"مردی بنام حسین تکمیلی زاده" اعتراف کرده که به اتفاق سه نفر دیگر سینما را آتش زده است و این سه نفر در آتش سوزی از بین رفته اند. (نقل از یکی از بازماندگان روزنامه ای آزاد ۲۸ مرداد ۵۸)

ولی حسین تکمیلی زاده با حجت الاسلام جمی و تعدادی دیگر قبل از انقلاب جلسات مشترک داشته اند و در آنجا برنامه های خود را طرح ریزی میکرده اند. مساله وقتی روشنتر میشود که بدانیم حجت الاسلام جمی امام جمعه ای کنونی آبادان است، که امروز بنا بپیشروی تمام سعی در تظاهر به زنده نگهداشتن یاد شهدای سینما رکس میکند. بنا بر این میتوان علت آزاد شدن معاون رزمی (رئیس شهر بانی وقت آبادان) را در دوران انقلاب دریافت. سال گذشته در اولین سالگرد آتش سوزی، مردم آبادان تظاهراتی بر پا کردند و در قطعنامه ای که بازماندگان شهدا تهیه کرده بودند در میان خواستهای دیگر خواهان دستگیری کسانی شدند که معاون رزمی را آزاد کرده بودند. اکنون نیز گفته میشود که خانواده های شهدای سینما رکس که طی دو سال اخیر ماهیت رژیم را شناخته اند خواستار محاکمهی افراد دیگری علاوه بر لیست ۲۲ نفره ای متهمین دادگاه انقلاب شده اند، ولی دادگاه انقلاب از این امر سرباز زده است.

از شروع رسیدگی به موضوع سینما رکس تاکنون سه دادستان از طرف دادرسی انقلاب برای این پرونده تعیین شده اند ولی این سه نفر هر یک پس از بررسی پرونده و روبرو شدن با واقعیت های

پشت پرده و خشم و آگاهی مردم آبادان از حقایق، خود را قادر به ادامه ای امر نیافته اند. حال قافیه چنان بر رژیم جمهوری اسلامی تنگ شده و کار بجایی رسیده است که بنی صدر رئیس جمهور "محبوب"، موسوی تبریزی را که دادستان انقلاب تبریز است و بیست طولایی در اعدام کردن از خود نشان داده است به آبادان میفرستد تا شاید با اعدام چند نفر سر و ته قضیه را هم بیاورد.

در این مدت بازماندگان شهدای سینما رکس نیز با تحصن ها و تظاهرات خود رژیم را بخوبی افشا کرده اند و ماهیت آنها بر ملا کرده اند. و پاسداران نیز برای جلوگیری از افشای هر چه بیشتر حقایق این تحصنها و تظاهرات را مورد حمله قرار داده اند.

ولی نه این حملات و سرکوب و نه سرپوش گذاشتن بر جنایات هیچ یک از افشای جنایتکاران جلوگیری نخواهند کرد. سرنوشت تمامی رژیمهای جنایتکار تاریخ این واقعیت را بخوبی اثبات کرده است و آنچه بر سر رژیم فاشیستی شاه آمد باید این درس را به قدرتمندان جدید آموخته باشد. ●



پرتوان تر با اتحاد کارگران علیه سرمایه داران